ribus et molestiis vindicantur. Eaque sane necessitate mihi
 adducti illi videntur consentaneum naturae alimentum in-
 vestigasse et id quo nunc utimur invenisse. Triticum igitur
 macerantes et omnino pinsentes, molis frangentes, subi-
 gentes et affantes panem confecerunt. Ex hordeo vero ma-
 zam et plurima alia magna circa eam adhibita opera coxe-
 runt, assarunt, miscuerunt, valentiaque et intemperata
 cum imbecilibus temperantes, omnia pro hominis natura
 et viribus composuere, rati cibos valentiores ingestos, quod
 a natura superari non possent, dolores, morbos et mortem
 afferre, eos vero qui a natura superarentur alimentum,
 incrementum et sanitatem praestare. Huic autem invento
 quodnam justius aut convenientius quam medicinae nomen
 imponi queat? quandoquidem ad hominis sanitatem, nu-
 tritionem et salutem inventum est, quod in illius victus ra-
 tionis vicem succederet, ex qua dolores et morbi nascuntur.
 Quod si quis hanc ipsam artem esse non existimet, non ab-
 surde profus sentiat. Cujus enim artis propter usum et ne-
 cessitatem nemo rudis est, sed omnes periti, illius artificem

Ed. Chart. II. [155.] Foëf. I. 9. 10. Ed. Lind. I. (18. 19.)
 στήμονες διὰ τὴν χρῆσιν τε καὶ ἀνάγκην, οὐ προσήκει ταύτης
 οὐδένα τεχνίτην καλέεσθαι, ἐπεὶ τότε εὖρημα καὶ μέγα καὶ
 πολλῆς || τέχνης τε καὶ σκέψιος. ἔτι γοῦν καὶ νῦν οἱ τῶν γυμ-
 νασίων τε καὶ ἀνακτῆσιων ἐπιμελούμενοι αἰεὶ τι προσεξευρί-
 σκουσι, κατὰ τὴν αὐτὴν ὁδὸν ζητούντες ὅ τι ἔδων τε καὶ
 πίνων ἐπικρατήσῃ τε αὐτέων μάλιστα καὶ ἰσχυρότερος ἐου-
 τοῦ ἔσται. σκεψώμεθα γοῦν καὶ τὴν ὁμολογουμένως ἰητρικὴν,
 τὴν ἀμφὶ τοὺς κάμνοντας εὖρημένην, εἰ καὶ οὔνομα καὶ τε-
 χνίτας ἔχει, καὶ κρατεῖν καὶ αὐτὴ τῶν αὐτέων ἐθέλοι, καὶ (19)
 ὁπόθεν ποτε ἤρκαται. ἐμοὶ μὲν γὰρ ὅπερ ἐν ἀρχῇ εἶπον, οὐδ'
 ἂν ζητῆσαι δοκέει ἰητρικὴν οὐδεὶς, εἰ ταῦτ' αἰτιατῆματα τοῖσι
 τε κάμνουσιν καὶ τοῖσιν ὑγιαίνουσιν ἴσμοζεν. ἔτι γοῦν καὶ
 νῦν ὅσοι ἰητρικῇ μὴ χρέονται, οἳ τε βάρβαροι καὶ τῶν Ἑλλή-
 των ὄμοροι, τὸν αὐτὸν τρόπον ὃν περ ὑγιαίνοντες διαιτέονται,
 πρὸς ἡδονὴν, καὶ οὐτ' ἂν ἀπόσχονται οὐδενὸς ὧν ἐπιθυμίου-
 σιν, οὐδὲ στείλαιντο. οἱ δὲ ζητήσαντές τε καὶ εὖρόντες ἰητρι-
 κὴν τὴν αὐτέην κείνοισι διάνοιαν ἔχοντες περὶ ὧν μοι ὁ πρό-
 τερος λόγος εἴρηται, πρῶτον μὲν, οἶμαι, ὑφείλον τοῦ πλήθεος

aliquem vocari fas non est. Quanquam inventum hoc longe
 praestans est et multa arte ac observatione constat. Quin
 etiam in hodiernum usque diem qui rei gymnasticae et
 viribus reficiendis praesunt eadem via investigando semper
 aliquid inveniunt, quo quis pro cibo et potu usus reliquis
 in certamine longe superior et seipso robustior evadat. Me-
 dicinam igitur, quam omnes aegrorum causa inventam esse
 fatentur, in considerationem adhibeamus, num et nomen
 et artifices habeat, iplisque superior esse velit et undenam
 originem traxerit. Ac mea quidem opinione, quam supra dixi,
 nemo ad medicinam investigandam animum applicaturus fuis-
 set, si eadem victus ratio et aegris et sanis accommodata esset.
 Quare etiam in hunc usque diem barbari et Graecis finitimi,
 apud quos nullus est medicinae locus, eadem victus ratione
 qua sani ad voluptatem utuntur; neque eo quod expetunt
 abstinent, neque sibi temperant. At vero qui medicinam
 perscrutando invenere, eandem quam qui a me superiore
 oratione dicti sunt sententiam secuti, primum quidem, ut